CopepixaHue

T'smaBal @

T'saBa 2 @

TnaBa 3
TnaBa 4
TmaBa 5
ToaBa 6
TmaBa 7

T'saBa 8

T'saBa 9

T'saBa 10

Ot aBTOpPa

YacTtp nepsasa
IIlBeTa HOCTANIBI UM

EpeBaHckas HocTtanbrusa. «Kaporm»

Lenraeut. MepBoe ropoackoe noceneHune

Ha TeppuTopun EpeBaHa

SpebyHu

TeHwebanHm

O EpeBaHe He ynoMuMHaeTcs Tbica4yy net

CpepHue Beka. LLlepkoBb, KaHan M 4acoBHs

CpepnHue Beka. Kak 6bin kynnen EpeBaH, MOHronbl

M TYPKOMaHCKHE MNEeMEHA, MyCYNIbMaHCKUE FPOBHMLbI
Mepcupackoe BnapbivecTtso. Kak ero onucbiBaroT HCTOPUKH
Pa3sHbIX CTPaH M KaK B 3TOT NEPHOJ MU epeBaHLbl
3emneTpsceHme U Kak NTMKBMAMPOBANM €ro NnocneacTems;
KaKum 6bin ropop M YTO OCTanocb Ham

ot EpeBaHa 300-neTtHel faBHOCTM

Llepkeu EpeBaHa

24
29
35
39
44

52

59

65
72



Tmasa 11
TsaBa 12
ToaBa 13
TsaBa 14
TmaBa 15
TsaBa 16

Toapa 17
TsaBa 18
ToaBa 19
TsaBa 20
Tnaga 21
TsnaBa 22
TnaBa 23
TsnaBa 24
TomaBa 25
T'saBa 26
ToaBa 27
T'saBa 28
T'oaBa 29

T'aasa 30
T'sasa 31
T'naBa 32

T'naBa 33
T'naBa 34

Copepsxanne 6

EpeBaHcKHe meyeTH

«[Bop 6okca» u pom MaHax-xaHa

EpeBaHcKas KpenocTb B TYPeLKO-NEePCHACKUX BOMHaX
KoHel, EpeBaHcKoOM KpenocTu

EpeBaH obpertaeT yepTbl €BPONEHCKOro ropoaa
EpeBaHCKHe NpefnpHUATHS: KOHKA, BOAONPOBOA,

TenecgoH

YacTtpb BTOpas
Croamunasa 6muorpadmusa

BuHorpapHukn Hos

Kak nonyuunoco, uto EpeBaH ctan ctonuuei ApMeHum
M kak Bbiwno, yto EpeBaH octanca cronmue

[ABa npuespa TamaHsHa u ropofa-caj

OrtcTynneHue nepeoe. YeTbipe H3MEPEHHS apXMTEKTYpPbl
EpeBaHy Hy>XeH HOBbIM reHepanbHbIA NnaH

Fopop, packpbiTbiiM Ha Apapar

CeMmeliHas uctopus

Cnopbl 0 COLMaNMCTMHECKOM apXMTEKTYpe ApMeHMH
«YMMpaerT crapbii, BekoBoM EpeBaH...»

Tpyu Henoxoxkux noprpeTta

1937 rop

OT1cTynneHue BTOpoe: 0 B3aMMOOTHOLLEHMAX apXMTEKTYpPbl
M Bnacti. Mnu apXMTEKTOPbl «<HOMEP OfMH»

M «HOMep ABa»

Bo#iHa, neHa-nu3 u EpeBaH

MNo6epa B BoKHe, CTanuH M «MaTb-ApMeHus»

EpesaH, KoToporo He 6bino. MocneeoeHHas ugeanusaums
ropoaa

LeHTpob6esxHble cunbl ropoga

Ceob6opHbIi ayx 60-x

80
87
90
99
106

112

124
130
137
142
150
152
159
164
169
179
187
193

201
206
210

222
227
233



T'saBa 35 @
T's1aBa 36 @
T'saBa 37 ®

Copepsxanne

YacTts TpeThs

3IaHNUs MMEIOT CBOIO CyALOY

Monyanueble Waxmarbl

CaMmbli ManeHbkui fom EpeBaHa

Mnowapb Pecnybnuku. ITan nepebii: epeBaHCKas
Piazza del Popolo

T'naBa 38 ® Mnowapab Pecny6nuku B EpeBaHe
Tan BTOPOM: BapHaHThbI
T'naBa 39 ® 3rtan Tpertui: 6onbwe He Piazza del Popolo
T'siaBa 40 ® 3rtan 4yeTBepThiii: epeBaHckas Piazza San Pietro
T'naBa 41 ® HapopHblit AOM, OH )Ke onepHbIX TeaTp
T'siaBa 42 ® Onepa u punapmoHus
T'naBa 43 ® MareHapapaH
T'siaBa 44 ® EpeBaHckui MoHMapTp
T'naBa 45 ® Ynuua A6oesHa, [lom npodeccopos
T'siaBa 46 ® KIbB, ynuua MMeHH peBONIOLLMOHHOrO feMOKpaTa
M epeBaHCKui NyTb Ha Nonrody
T'naBa 47 ® MepBble «MHOro3TaXKHbie» foma EpeBaHa
T'naBa 48 ® ImaBHbIM epeBaHCKMI poaAoOM
T'naBa 49 ® «IpaHp otenb EpeBaH», OH e «MHTYypuCT»
T'maBa 50 ® BepomcTBeHHble foMma, TpeTHi yyacTok,
JloM KOMNO3UTOPOB
T'nmaBa 51 ® EpeBaHckue pgBOpbI
T'staBa 52 ® TMocnepgHsas
Buarogapuoctn

Mapx Biagumuposwuy 'puropsau

IIpunosxenne

246
252

262

271
276
281
291
296
303
313
319

328
337
346
353

361
367
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381
384
387



